



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Presencial
Para Compras e Outros Serviços
284/2025
Processo Administrativo: 386/2025

Ao Sr(a). ANDERSON MANTEI tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela TEXTO JURÍDICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NÃO CADASTRADO..

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Dispensa Presencial nº. 284/2025, o(s) participante(s):

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1 - TUBO EDUTOR DE AÇO GALVANIZADO DE 1.1/2" DE DIÂMETRO	METRO		126,00	R\$50,00	R\$6.300,00
Fornecedor					
9282 - HIDRO MISSOES LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2 - FLANGE E TAMPA DE FERRO OU AÇO GALVANIZADO DE 6" PARA POÇO TUBULAR	UNIDADE		1,00	R\$145,00	R\$145,00
Fornecedor					
9282 - HIDRO MISSOES LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3 - LUVA DE AÇO GALVANIZADO 1.1/2"	UNIDADE		21,00	R\$24,00	R\$504,00
Fornecedor					
9282 - HIDRO MISSOES LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4 - CURVA 90° DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2"	UNIDADE		1,00	R\$60,00	R\$60,00
Fornecedor					
9282 - HIDRO MISSOES LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5 - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2", 400 PSI	UNIDADE		1,00	R\$240,00	R\$240,00
Fornecedor					
9282 - HIDRO MISSOES LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6 - CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO HEPR, ANTICHAMA BWF-B, 3 CONDUTORES DE 6 MM²	METRO		126,00	R\$18,00	R\$2.268,00
Fornecedor					
9282 - HIDRO MISSOES LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7 - TUBO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (TUBO AUXILIAR PARA MEDIÇÃO DE NÍVEIS).	METRO		126,00	R\$2,08	R\$262,08
Fornecedor					
9282 - HIDRO MISSOES LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8 - BOMBA SUBMERSA 06 HP/ 10 ESTÁGIOS TRIFÁSICO 6"	UNIDADE		1,00	R\$9.200,00	R\$9.200,00
Fornecedor					
9282 - HIDRO MISSOES LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9 - BOMBA DOSADORA DE CLORO 1 L/H 7 BAR ORIGINAL EXATTA 220V	UNIDADE		1,00	R\$1.550,00	R\$1.550,00
Fornecedor					
9282 - HIDRO MISSOES LTDA					

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 2 / 2

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 417 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2668 codigoCliente: 2668 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE BOMBEAMENTO EM POÇO TUBULAR PROFUNDO, SENDO: BOMBA SUBMERSA, TUBO EDUTOR DE AÇO GALVANIZADO, FLANGE E TAMPA, VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, CABO MULTIPOLAR, HIDROMETRO MULTIJATO, TUDO DE PVC SOLDÁVEL 20MM (TUBO AUXILIAR PARA MEDIÇÃO DE NÍVEIS), BOMBA DOSADORA DE CLORO, QUADRO DE COMANDO.	UNIDADE		1,00	R\$4.000,00	R\$4.000,00
Fornecedor					
9282 - HIDRO MISSOES LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11 - HIDRÔMETRO MULTIJATO DE 1.1/2" COM VAZÃO MÁXIMA DE 20 M³/H, COM CONEXÕES	UNIDADE		1,00	R\$1.470,00	R\$1.470,00
Fornecedor					
9282 - HIDRO MISSOES LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12 - QUADRO DE COMANDO PADRÃO STANDART PARA BOMBA SUBMERSA 06 HP/ 10 ESTÁGIOS TRIFÁSICO 6"	UNIDADE		1,00	R\$1.350,00	R\$1.350,00
Fornecedor					
9282 - HIDRO MISSOES LTDA					
Total Fornecedor:					R\$27.349,08

Vencedores dos Itens

9282 - HIDRO MISSOES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO EDUTOR DE AÇO GALVANIZADO DE 1.1/2" DE DIÂMETRO	METRO		126	R\$50,00	R\$6.300,00
2	FLANGE E TAMPA DE FERRO OU AÇO GALVANIZADO DE 6" PARA POÇO TUBULAR	UNIDADE		1	R\$145,00	R\$145,00
3	LUVA DE AÇO GALVANIZADO 1.1/2"	UNIDADE		21	R\$24,00	R\$504,00
4	CURVA 90° DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2"	UNIDADE		1	R\$60,00	R\$60,00
5	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2", 400 PSI	UNIDADE		1	R\$240,00	R\$240,00
6	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO HEPR, ANTICHAMA BWF-B, 3 CONDUTORES DE 6 MM²	METRO		126	R\$18,00	R\$2.268,00
7	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM (TUBO AUXILIAR PARA MEDIÇÃO DE NÍVEIS).	METRO		126	R\$2,08	R\$262,08
8	BOMBA SUBMERSA 06 HP/ 10 ESTÁGIOS TRIFÁSICO 6"	UNIDADE		1	R\$9.200,00	R\$9.200,00
9	BOMBA DOSADORA DE CLORO 1 L/H 7 BAR ORIGINAL EXATTA 220V	UNIDADE		1	R\$1.550,00	R\$1.550,00
10	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE BOMBEAMENTO EM POÇO TUBULAR PROFUNDO, SENDO: BOMBA SUBMERSA, TUBO EDUTOR DE AÇO GALVANIZADO, FLANGE E TAMPA, VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, CABO MULTIPOLAR, HIDROMETRO MULTIJATO, TUDO DE PVC SOLDÁVEL 20MM (TUBO AUXILIAR PARA MEDIÇÃO DE NÍVEIS), BOMBA DOSADORA DE CLORO, QUADRO DE COMANDO.	UNIDADE		1	R\$4.000,00	R\$4.000,00
11	HIDRÔMETRO MULTIJATO DE 1.1/2" COM VAZÃO MÁXIMA DE 20 M³/H, COM CONEXÕES	UNIDADE		1	R\$1.470,00	R\$1.470,00
12	QUADRO DE COMANDO PADRÃO STANDART PARA BOMBA SUBMERSA 06 HP/ 10 ESTÁGIOS TRIFÁSICO 6"	UNIDADE		1	R\$1.350,00	R\$1.350,00
Total do Fornecedor:						R\$27.349,08

Santa Rosa, 30 de maio de 2025.